20 inuidiam insidias plerique pararunt. Adnen autem genuit Machat regem bellicosum, Israëli infestum. Machat autem genuit Nizar : in cuius facie cum pernitentem uideret pater lucem nascituri prophetae, holocausta arietum filio sacrificat. Nizar autem genuit Musarem : cuius claritatem cum pater miraretur, castigauit, ne semen lucis nisi digno utero commendaret. Factumque pacti chirographum, in sanctuario Mechae seruatum est. Deinde Musar duxit Kerinam de gente sua. Quae confecta senio, peperit Aliez. Qui cum diu sine coniuge maneret, commota sunt uiscera eius, audiuitque sonitum lumborum suorum. Territus, diuinos adit. Responso monitus, ducit Machara. Ex qua nascitur Madraca. Madraca uero genuit ex Pharadz Horeima, cui in uisione mandatum est ducere

30 Atamram filiam Udem, ex qua genuit Kinena. Kinena uero genuit Annofra ex Rehiana. Adulto igitur Annofra pater somnium exponit, quod ante ipsum uiderat. Arborem uidelicet ex lumbis suis consurgentem, micantibus ramis coelos contingere : per ramos uero homines albos ascendere, et descendere. Responsumque a diuinis : arborem tantam esse prolem ingentem, quae et terras illuminaret, et coelos conscenderet. Tantus igitur extitit Annofra, ut cum Deus ab angelis suis quaereret, dicens : Estne hodie homo in terris memor nominis mei ? Responderunt angeli, neminem plane, excepto Annofra filio Keinena de tribu Ismahel. Posthaec Annofra ducit Rahel : ex qua nascitur Melic primo lumine futuri prophetae praefulgens. Melic autem genuit Falhrem, Falhrem autem Luie,

40 Luie uero Galiben, Galiben uero Kab, Kab autem Murrum, Murra Cudai regem Arabiae fortem, prudentem, et iustum. Cudai uero genuit Abdamenef, regem potentem per quatuor mundi partes. Habuitque arcam Himahelis, uexillum Nizar, et clauas omnium idolorum Mechae. Genuit Abdemenef quinque filios. Primus Hesim, dominus paternae lucis, nascituri prophetae Machumet regnum possidebit, uir tantae mundiciae^a, ut testatus fuerit ei dominus in haec uerba : Testimonium adhibeo nostrum angeli mei, quod hominem hunc →

*Adeth primus inter
Ismaëlitae literis
operam dedit.
Machata rex
Israelitis infestus.*

*Somnium. Et
uanitas est, ubi
multa somnia.*

Melic.

Cudai rex Arabiae.

^a *muudiciae.*

omnis immundiciae immunem feci, ut digne in lumbis eius semen lucis nuncii mei Machumet carni et sanguini eius miscuerim. Fulgebat enim facies eius, non minus quam luna et lucifer. Quae causa erat, ut tam insigni uiro omnia supplicarent. Currebant ex omni parte reges et principes, offerentes filias uirgines regi. Repudiabat omnes pariter cum filia Constantini, filii Helenae, Romanorum imperatoris, non immemor diuini moniti, non superesse dignam in terra suscipiendo lucis semini, excepta Seline filia Zeit, filii Aomar, filii Leuit, filii Harras, filii Addi, filii Bahar regis. Genuit igitur Hesim ex coniuge Seline Abdalmutalib, omni uirtute plenum, pariter cum luce futuri prophetae. Qui cum

10 die quadam solitarius dormiret, somnio perterritus, subito expergefactus est. Perterritus ita, mittitur diuinis. Responso accepto, desponsatur Hende filiae Achamet. Igitur Abdalmutalib cum esset XV. annorum, pater Hesim terminum sibi praesentiens, principes et magnates regni sui conuocat, fierique praecipit Hommi filio, pariter etiam arcam Ismahelis, uexillumque Nizar, omniaque armaria Mechae, et insignia haeredi reliquit. Huic igitur omnis principum populus tributa soluens, metalli aggerem congerunt. Eratque omnis illa terrarum pars huic regi subdita, excepto Caesare filio Hermetis regem Mediae : cuius inimicitias superare nequiuit. In diebus Abdalmutalib quotiens nimia siccitas terram urgebat, concurrebat omnis populus ad regem, arreptumque manu ducebant in montem

20 Tasiber. A quo cum ex facie eius lux illa terram illustraret, continuo sequebantur pluuiae. Accidit interea, ut rex orientis Abrahat, filius Assabath, excitaretur in Abdalmutalib, ut Mecham omnesque terminos eius extirparet. Factumque est, ut cum multitudine graui irruens ciuitatem obsideret, totis terminis eius depraedatis simul cum quadringentis camelis Abdalmutalib. Incolae ad regem confugiunt, consilia et auxilia captantes. Solatur rex, firmatque fiduciam, exponens ciuitatem illam dominum habere coelestem, qui fouere et protegere eam non desinat. Haec dicens, paucis comitatus procedit in montem Tasiber : unde splendor nuncii Dei tanquam plenilunii ex eo utrinque erumpens, usque in sanctuaria Mechae in modum cerei flammantis corruscat. Quo uiso, firmata securitate, comites redire iubet : Ipsum Mecha recipit. Videns igitur hostis se quasi neglectum, mittit equitem strenuum Heiatet Abhanieri causam quaesiturum, ad regem Mechae. Ad quem cum uenisset, uiso lucis insigni, pedibus eius prouoluitur. Exposito nuncio, consurgens Abdalmutalib equitem sequitur. Venit ante regem Abraahat. Abraahat exurgens uenientem excipit, secumque rex regem collocat. Mutuis itaque uerbis habitis, conuersus Abrahat in faciem Abdalmutalib, sciscitatur : Utrumne id lumen primus ipse habuerit, an ex parentibus collatum. Respondit, per omnem patrum

30 successorum seriem descendisse. His habitis, iubet Abrahat elephantem in ostentaculum produci. Procedens elephas, corruit ad pedes Abdalmutalib, simulque in uocem humanam erumpens, his uerbis insonat : Salus super te Abdalmutalib, et super lumen, quod ex lumbis tuis emicat. Tecum dignitas et claritas, honor et uictoria. His commotus Abrath, magos, sortilegos, aruspices, et ariolos accersiri iubet, causamque rei percunctatur. Qui dicunt, non id exhibitum esse Abdalmutalib, sed semini lumborum eius. Unde egressurum praedicant regem, cunctis mundi regibus maiorem futurum. Post haec Abrath rogat causam aduentus Abdalmutalib. Cui cum exposuisset de camelis, ait : Quia ut primum uisus, statim →

40

*Constantini.
Romanonum
imperatoris filiam
oblatam in
matrimonium
respuit Hesim.
Iterum somnium*

*Ingens uis opum :
ex uectigalibus.
Caesar filius
Hermetis.
Mira pluuiarum
euocatio. Arahat rex
orientis.*

Mecha obsessa.

*Elephas loquitur
gratia Machumeti,
ut asina Balaam
scilicet.*

*Machumet cunctis
mundi regibus
maior.*

amore tuo me uicisti. Et camelos reddam, et in caeteris uoto tuo concedam, excepta aduentus tantum causa Mecham destruendi. Reddit Abdalmutalib : iubetque ciues ad montana effugere. Ipse sanctuaria concludit, cum huiusmodi oratione : Domine quiscunque es huius domus, cum homines etiam mansiunculas suas defendant, quanto magis tu Domine domum tuam ? Interea Abrath castra mouet, iubetque omnem exercitum ciuitatem aggredi, elephantem cum omni mole impedimentorum praemittere parans. Concitus elephas, ut eo impelli sentit, horridus barriens procidit. Agitarii frustra conantur. Nam nec flagellis, nec tympanis ad aures tinnientibus proficiunt. Matura tandem ultio diuina auium

10 multitudinem immittit. Aues desuper lapidibus immissis, omnem exercitum obruunt. Inter ceteros Abrahat medius crepuit, totaque caro et ossa eius subita peste consumpta, horrende fetida, corui colorem induunt. Hostium itaque reliquiis tota regione abundante, ipse Abdalmutalib immense ditatus, duxit Bethalam filiam Hares : Ex qua natus est ei Abulheb, malignus et infidelis. Mortua Vehela, duxit Zaada filiam Giez : ex qua genuit Alaabez. Mortua Zaada, duxit Huncida, ex qua genuit Hanza. Posthaec et Huncida mortua est. Accidit igitur die quodam, ut dormiens super lapidem, quem Abraham in sanctuario suo Mechae fundauit, uideret uisionem : Cuius terrore expergefactus, diuinos adit, sequente paruulo

20 Alaabez filio, exponitque uisionem, ut ex lumbis suis cathenam producentem uiderit quadripertito hinc usque ad ortum solis, illinc usque ad occasum sursum usque in coelum, deorsum usque in profundum abyssi : subitoque tota complicata, in immensam arborem mutata surrexerit, uiridem et floridam, qualis nunquam uisibus humanis patuerit. Interea adistentes sibi duos senes, ad quos conuersus cum rogauerim. Ait, qui fuerint, alter Noë, alter Abraham, prophetas altissimi Dei se esse confessi sunt. His inquit expergefactus, ad uos nescios consulendos adueni. Datur responsum, ex lumbis eius egressurum hominem, per quem coeli et terrae credant, omnesque nationes ad iustitiam et ueritatem conuertat, quae tuens omnem dolum et iniquitatem destruat. Moratus est ergo Abdalmutalib aliquandiu dubius, cui mulierum temporis sui potissimum iungeretur : quousque oraculo didicit,

30 Fatimam filiam Aomar ducendam. Ducit Fatimam datis in arras sponsae C. camelis, et totidem talentis auri. Genuit ex ea Ibetalib, et Eminam, et Bertam : Nec splendor lucis a facie eius migravit, quousque die quodam uenatu rediens oratione soluta fessus, ut fit, aquae poculo sitim extinguit. Haustus liquor lumbos concitat. Uxorem adit. Grauida lucis splendore coruscat. Coniuge tunc deinde exuto, peperit. Igitur Abdalla, qui primum dictus est Abdallet, minor filiorum Abdalmutalib procedit. Abdalla paternae lucis splendore coruscus, cuius natiuitas eadem hora Alahar Syro cognita est. Habebat enim Syrus telam de lana candida, tinctam in sanguine Ioannis filii Zacharie, quae hora natiuitatis Abdalla stillare coepit. Quod ille scripturarum, quas legerat, testimonio conferens, cognouit

40 Abdalla filium Abdalmutalib. Notatoque annorum, mensium, et dierum computo, ut cognouerit, inuenit. Cum igitur aetate processisset Abdalla, conuenit multitudo magorum et aruspicum, cum sortilegis et ariolis, multaque id genus plebe, ut occiderent eum, pro eo quod de semine eius omnis culturae suae ruinam praeuidebant. Datus est igitur Abdallae paedagogus tutor, qui uidebatur homo, nec erat, ipsumque perpetuis excubiis obseruans, omnes illorum uisus frustrabat. Pugnant eo tempore Arabes cum Syris, quotiensque ex Arabia quiquam →

Iterum in elephanto miraculum.

Iterum somnium.

Abdalla, qui et Abdallet. Iudaeus astronomus fuit et doctus in lege sua et Christianorum, Abdallae familiaris. Miraculosus sanguis baptistae Ioannis. Magi coniurant in necem Abdallae.

in Syriam uenirent, a diuinis Syriae ab Abdalla reuersis, quid de illo uisum esset, sciscitabantur. Quibus ille, se reliquisse eum in magna uirtute et fortitudine, lumenque illud praeclarum et admirabile, quod praesentabat, nequaquam eius esse, sed nascituri ex eo prophetae, et nuncii Dei Machumet. Post haec collecti sunt septuaginta sapientes de Iudaeis, coniurati omnes unanimiter in necem Abdallae. Arreptis igitur LXX gladiis toxicatis, pariter omnes Mecham proficiscuntur : ita quidem ut noctu irent, lucem quiete et silentio, et in abscondito transigentes, quousque in finibus Mechae in abscondito recepti sunt. Hic dum, ut mos erat, quietem noctem ut praestolarentur, sors Abdallam † uenerat pergentem solum, per
10 medias ingerit insidias. Cognito quem quaerebant, libera occasione oblatum totus hostium populus strictis gladiis occurrit : Circundant hominem. Homini laboranti auxilio ueniunt uiri, qui uidebantur homines, nec erant : Partimque caesis, partim dispersis hostibus, laborantem eripiunt, et incolumem saluant. Aderat eminus hoc conspiciens, qui nec interim appropinquare cessauit, Abdemenef Azuchri. Cumque cognouisset Abdallam, reuersus domum conuenit uxorem Berram de filia Hemina, quam pulcherrimam et honestissimam habebat, ut si quo modo fieri posset, amore caperet Abdallam, antequam aliis occuparetur. Factum est autem, ut Berra cum filia ornatissime composita, quasi uisitandum Abdallam uenerit. Visae uirginis amore iuuenis haesit. Nec immemor uisionis, qua id praescriptum
20 acceperat, aut longum differens, Eminam ducit. Quo zelo per omnem fere Arabiam mulierum multitudo correpta est : in tantum, usquequo ad ducentas numero flamma frustra sperati amoris consumptae interierunt. Quamplures uero ex longa uexatione uix deinde resipuerunt. Ventum est longa saeculorum serie usque ad terminum, quem prouiderat Deus, et praescripserat, ut lumen prophetae Machumet ipsum tandem in mundum prodiret. Factaque est in mense † dulcheia, nocte ueneris, diei * Arrafa, uox domini ad Arriduam, dicens : Aperi portas paradisi, omniaque eius penetralia. Nocte siquidem complacuit mihi, ut lumen nuncii mei ex lumbis Abdalla in uterum Eminaie transferam, in mundum processurum. Sic facto, cum iret Abdalla filius Abdalmutalib, iudex et dominus
30 Arabum, ad domum orationis, respiciens uidit lucem magnam a domo sua in coelum efflammare. Quod cum simul comitantibus assignaret, et ipsi idem se uidere testati sunt. Post haec mortuus est Abdalla, praegnante uxore. Transactis igitur diebus XII de mense saabem, feria secunda prodit in lucem ipse Machumet. Qua ipsa hora inclinata sunt idola, et denigrata. Arreptus etiam Lucifer ab angelis, immersus est profundo maris alcazum : Unde uix post quadraginta dies euadens, in montem Kobelz aufugit. Quo cum terribili fragore et horrendo mugitu omnes angelos suos conuocasset, quid causae sit, anxii rogant. Causam exponens, Quia natus est (inquit) Machumet filius Abdalla. quem Deus produxit, missum in gladio radianti, acie cuncta penetrante, in nostram plane ruinam, ne quicquam nobis in mundo supersit, nec restet locus, quo non perueniat per eum doctrina de unitate Dei, qui cuncta creauit. Propter hunc etiam prophetam damnauit me Deus, et posuit Satanam maledictum. Iste enim est propheta † alumni arabi de * Alchoras Tuhenn azezen, dominus uirgae et cameli, fidelis Deo : Cuius unitatem →

*Nato Machumet
inclinantur se et
denigrata sunt
idola.
Lucifer mersus
in mari
Alcazum.
Conciliabulum
cacodaemomum
causa
Machumet. Non
metuis Satan
organum tuum,
sed simulas.*

*Iudaei coniurant in
Abdallam patrem
Machumet.*

*† Videtur legend.
sors quae inuenerat.*

*CC. mulieres ob
unius amorem
mortuae.
† Is est mensis
postremus Arabum.
* Id est, dies quo
aperiuntur portae
templi Mechae.
Abdalla princeps
Arabum.
Abdalla pater
nondum edito
Machumet excedit e
uiuis.*

*† Alumni, id est
laicus, uel illiteratus,
aliter alumni legitur.
Et haec uerba in
textu ponuntur.
* Alchoras, id est
natione. s.
prouincia Azazemi,
id est a fonte.*

praedicans, omnem participatum abiget. A quo, et gente eius, et cor et oculi mei obstruentur, ut nec supersit locus fugae nostrae tutus. Cui satellitum suorum principes respondentes, aiunt : nec hoc domine rex noster curae tuae causa sufficiens est. Meministi siquidem, ut Deus Adam septem uirtutibus perfectum creauit. De quibus cum hoc tempore una tantum supersit, an metuis, qui in illum praeualuimus, nos resistere huic non posse ? Quibus ille : Nequaquam, inquit, confido. Hominem siquidem uideo, qui dolum et iniquitatem perdens, iustitiam et ueritatem seruabit. Aggrediemur, inquit, genus humanum per concupiscentias eorum, dolo et hypocrisi, omnique ingenio mendacii. Multisque huiusmodi frustra solantur. Cum autem anno illo tota illa pars terrarum sterilitate damnata esset, Deus nati prophetae et nuncii sui benedictione et saturitate totam repleuit. Posuitque ea nocte per omnem Arabiam interstitium inter masculum et foeminam, quod nemo Arabum tota illa nocte transgredi potuit. Omnibus etiam magis, sortilegis et ariolis eo die artificium suum defecit. Euersa sunt eadem hora omnia solia regum ab ortu solis usque ad occasum, ut nullum staret erectum. Qua ipsa hora iecit Deus praeconem per coelum et terram, natum sibi amicum fidelem et benedictum. Testatur et mater, filium nec in utero, nec partu, ullum fecisse dolorem : Hoc referens, quod cum sola esset in domo solitaria parturiens, nec adesset qui sitiendi poculum ministraret, nec ipsa sufficeret, Adest, inquit, mulier cum poculo in uase perlucido, haustumque praebens, laborantem reficit. Assunt et obsterrices albis indutae, similes filiabus Abdemenef, ut iusta me admiratione terruerint, quis illis indicauerit, aut unde tam celeres aduenerint. Interea uocem audio dicentem, recipi infantem ab oculis hominum : uideoque acies auium cum rostris smaragdineis, atque alis hyacinthinis, extendentes uisus meos ab ortu solis usque ad occasum. Territa ad infantem respiciens, uidi quasi inflexum, tendentem digitos ad coelum, tanquam fundendis precibus. Aduenit et uir albis indutus, tres clauas margaritis similes infanti proponens. Quas cum simul omnes collegisset infans, exclamauit dicens : Recepit Machumet clauem uictoriae, et clauem legum, et clauem prophetiae. Sequuntur tres uiri, faciebus tanquam sol radiantibus.

30 Quorum primus peluim smaragdinam cum quatuor ansis margariteis continentibus proponens, ait, Hic est mundus iste, et cardines eius : Hic oriens, hic occidens, hic meridies, hic septentrio : uideamus quam partem capiat. Illo totum e medio capiente, ait : Quia recepit Machumet † Alkaaba per Dominum coeli et terrae, et * Abalkibla toti mundo imperabit. Capiensque urceolum ex secundo, infantem septies lauit, deinde manu tergens, euoluensque sigillum inter scapulas eius supra scriptum characterem impressit. Tunc assumens eum inter alas, affixo ore in aurem longum fudit susurrum, nemini auditum. Datoque in fronte osculo, ait, Gaude, et exulta Machumet. Tibi enim conseruatum est, quicquid caeteris negatum suit prophetis : quos omnes sapientia et cordis amplitudine superas. Cum

40 tibi prae caeteris data sit clauis uictoriae, eris sine metu et horrore : nec restabit in mundo, qui nomen tuum non praedicet. Hunc dicit Alaber fuisse Arriduam. Attestatur et auus Abdalmutalib, quod cum esset in oratione † fibeit Alharam idolum Abel adorans, repente insonante ualido fragore perterritus est. Hic (inquit) adstitit uir alatus, alarum contactu per territorium confortans. Interea uocem magnam audio ter repetitam : Deus →

*al. de Alchoras
Tuhemi, id est, ex
ista prouincia
Azzemi, id est, a
fonte.*

*Dolo, hypocrisi,
mendacio, egregie
fucum fecit.*

*Omnia plena sunt
miraculis. Nota
statim
contradictionem in
uerbo.*

*Machumet tres
clauas accepit.*

*Id est, templum
Mechae.*

** Id est, ab eodem
templo.*

*Machumeti
conseruatum,
quicquid negatum
aliis prophetis.
Christus regnabit, et
Machumet cadet.
Fibeit, id est, in
domo.*

maior, dominus Machumet omnipotens, domumque ipsam hic et uerbis intonantem : Nunc emundauit me Deus ab idolis, omnique eorum spurcicia. His attonitus ad uisendum nurum properat, pulsat, aperitur. Visa nuru, Quid (inquit) o nurus optima, quid uides ? Dormio, an uigilo ? Nurus, Vigilas sane. Et ille, Ubi est ergo splendor faciei tuae ? Cui illa, in nepote tuo. Iam enim peperisti. Socer, ludis me ? Nam nec uerisimile est, quod dicis. Nullum enim signum partus in te comparet, praeter splendoris absentiam : cum praesertim nec parturientis solatium, nec partus auxilium aliquod sola relictata uideam. At illa, Per domum huius penates, peperisse me non dubites. Et ille, Ubi est ergo ? demonstra, ut uisendum addeam

10 natum. Cui nurus : Nec hodie uidere tentes, quin certum habeas his IX diebus humanis uisibus prohibitum. Hic illi extracto gladio, Aut tu (inquit) iam uidendum dabis, aut ceruicem huic gladio : aut ego quidem, ut utrique satisfaciam, in meipsum hunc gladium conuertam. Mulier uicta, illic esse, digito assignat : Ille irrumpens, ut penetralia adire parat, uir terribilis obuius opposito ense aditum prohibet. Viso territus, in fugam conuertitur, impedito linguae officio per septem dies. Hic igitur, ut Ibenaber asserit, certatim conueniunt omne auium genus, tum nubes et uenti ex omnibus mundi partibus, postremo et coetus angelici pro educatione infantis altercantes. Dicebant enim se aues commodiores esse nutrimento infantis, pro eo quod diuersis fructibus congerendis faciles sint.

20 Dicebant uenti, Imo nos potius, qui totius mundi odoribus eum replere possumus. Dicebant nubes, Quinimo nos comodissime, quibus omnium aquarum dulcedinem ministrare promptum est. Indignati angeli aiunt : Ad quid haec ? nobis haec cura supersit. Litem compescuit uox diuina, dicens : Non auferetur manibus hominum. Nam beata ubera, quae suget : beatae manus, quibus tractabitur : Beata domus, et cubile eius. Iniunxitque Deus curam hanc et officium Halimae filiae Dueib Azadi. Cuius rei causam et ordinem Halima ipsa exponit, dicens : Anno siquidem eo tota Arabum regione fame pereunte, ego grauida tanto grauius uiuebam, quanto sterilia rura quaerendis uitae suffragiis peragrare minus ualebam. Producebam tamen utcunque uitam, deficientem campestribus quibusque herbiculis, non mihi magis

30 anxiosa quam foetui, gratias agens per omnia Deo. Peperisti tandem, nec longe post partum ecce in uisione somniantem me uir ad flumen perducit lacte candidius, melle dulcius, croco suauius, butyro blandius : unde bibere iubet, unde impleat lacte et beneficio. Cumque bibissem, monet denuo. Cumque bibissem, cogit tertio. Post haec conuersus in me, Nostine me, ait ? Respondi, Non. Tunc ille, Ego sum (inquit) Gratia, quam agere Deo non intermisisti, in omni affectione tua. Mando igitur, ut Mecham pergas. Inuenies enim illic gratiam, et ampla beneficia : unde cum integro splendore tanquam plenilunium redibis, omniaque haec silentio seruabis. Tunc manu sua pectus meum tangens ait : I, cum gratia Dei, det tibi et lactis abundantiam et beneficiorum. His expergefata, plenam me et integram

40 reperi, lacte ex uberibus meis in modum canalidis profluente : idque eo nempe tempore, cum tota propemodum gens Arabum fame periret. Attenuante namque mane corporum et habitudo et color immutata erant. Gemebat omnis domus, nec audiebantur per uicos nisi tanquam aegrotantium uoces. Deerant et lachrymae intensa siccitate. Nec mirum. omnis enim tellus arida, omni uirore carebat. Arbores † ne de →

*Ibenabem citatur.
Certamen de
Machumetis
educatione, maius
quam de patria
Homeri.*

*Halima nutrix
Machumeti.*

Gratia.

*Ne, pro non solum
uerum etiam.*

floribus, imo etiam frondibus nudaе. Ipsi etiam montes et syluae gramina ignorabant. Inter haec, hisque similia, me subita commutatione et habitudine plenam, et colore integram, mirandum, omnis populus accurrit, id ualde stupentes, quod cum externo die fame consumpta nec homo uiderer, hodierno deliciis affluens uiderer filia regis. Itaque diem quodam ego et plures aliae cum in partem Mechae, ut solebamus, quaerendis graminibus exiuissemus, audiuius semel omnes praeconem uociferantem, quod Deus altissimus et benedictus per totum illum annum ab oriente usque ad occidentem interdixerit omnem partum, tam hominum quam daemonum, causa unius qui natus est Malchorais. Ipse sol diei, et
 10 luna noctis. Accurrite ergo mulieres de Benizat, et inuenietis filios nutriendos. His auditis reuertuntur omnes, quae simul mecum audierunt, ut cum maritis suis conferrent de uerbo, quod audierant. Instituunt iter Mecha. Ego cum marito meo asinam sedens, postrema egredior. Dumque pergo, audio aluum asinae † mutu gressus dah dah resonante, utpote potu inundante sine cibo. Inter haec maritus increpat, ut acceleremus : quoniam praecesserunt omnes. Audio simul omnibus ex locis uocem Hamen hamen o Halime. Coniugem appello, Non audis, quae audio ? Ille, Quid audiam ? Insana es, aut paues. Urget asellam stimulo. Illa imbecillis uix mouebatur. Peruenimus e monte in uallem. Et ecce uir, in manu sua telum splendidum, quo percutiens asinam super uentrem, ait, Perge iam o Halima cum
 20 pace et salute ad effectum uisionis tuae. Praecepit mihi Dominus, ut custodiam te ab omni homine malo, et omni spiritu maligno. Appello coniugem. Audisne et uides, quae audio et uideo ? Ille, Quid habes pauida ? Tecum esto. Audiamne et uideam, ubi nec uox sonat, nec corpus adest ? Impellit asinam. Illa ictu uiri restituta facillime prosiliit : ita quidem, ut alias omnes, quae longe praecesserant, nos facile consequeremur. Peruenimus mane prope Mecham ad duo milliaria. Hic ego fessa considens, maritum praemitto, ammonitione uocis quam audieram, ad domum Abdalmutalib. Interea omnes alias accersiuerat Abdalmutalib, omnesque repudiarat infans. Unde reuersae omnes iam inuenerant, quod quaesierant. Solus superest filius Abdalla, et ego sola. Interea perueni et ego, audioque praeconem,
 30 quem iecerat Abdalmutalib : Si superstes est alia de mulieribus Benizat, ueniat. Et ueni. et respiciens Abdalmutalib rogat, Cuias est ? Respondeo, de † remzat. Et ille, Quod tibi nomen ? Ego, Halima. Hic ille, Papae bath beth, inquit, Zaad et Helin † ron omnia in una responsione : Est mihi nepos orphanus, nomine Machumet, qui iam omnes alias repudiauit. Veni uidere, Faciam, inquam, si prius coniugem consuluerim. Et ille, Ne obtestor, offensa recedas. Ego, nequaquam. Maritus recipere consuluit. Interrupit fratruelis meus, qui una nobiscum aduenerat, quid mihi uelim, ut orphanum penuriae domus meae adiiciam. Ego concessionem mariti nec immemor uisionis, infantem postulo. Exhilarata est facies audientis. Acceptaque manu, deducit ad penetralia. Intranti assurgens mater infantis Emina, cultu et forma splendens ut lucifer, ait : Grates et gratias. Tibi o Halima datur
 40 infans, super eum oratio Dei et salus. Inuolutus syndone laneo lacte candidiore, musto suauiore : subtus interula serica uiridi blandissima, resupinus dormiens mellitum attingens. Expergefacio. Aperiens oculos, arrisit. Ex ore lux emicat usque →

Deus edicto uetuit omnem partum.

Malchorais. Alchorais.

Forte, inter.

Vox congratulationis.

Benizat. Al. secundo. Machumet orphanus, quippe posthumus.

in coelum. Stupens faciem eius operio, per horam deinde mammillas praebeo. Recepit dexteram. Nam Ibenabez ait, sinistram eum collegae suo, filio nutricis, nomine Daram, reliquisse. Recepto igitur infante, cum ad coniugem redirem, ait, Halima, respiciens uidi inclinato eum capite humiliari ablato infanti. Et dicebat, Gaude Halima. Nec enim ulla nostrarum cum tanto beneficio reuertitur. Mandauit autem mater, ne Mecha discederem, antequam consilium eius audirem. Quod expectans transacto triduo, nocte quarta forte, ut fit, expergiscor. Et respiciens uideo uirum uiridi perlucido indutum, ad caput infantis sedentem, osculis frontem paruuli continue repetentem. Suauiter excito coniugem, ut miraculum uideat. Ille uidens susurrantem conspicit, et silentio rem seruari monet. Transactis itaque diebus, cum reditum omnes pararent, procedimus et nos. Cumque consedissem asinam, praebet maritus paruulum. Procumbit asina, tanquam adorando. Suscepto consurgit, et subleuato capite praecurrit omnes, quae iam praecesserant. Quod cum uiderent, admirantes rogant : Haecine est asina tua, per deos O Halima ? quam nudiustertius totiens releuari uidimus ? Respondi, haec ipsa, haec ipsa. Asina tanquam pro se respondens, et in uerba humana prorumpens, alta uoce proclamat : Sic me Deus ex pereunte refecit, ex morte in uitam restituit. O si sciretis, quis est, quem defero. Hic est, inquit, sigillum prophetarum, Dominus nunciorum, melior prioribus, amicus Dei omnipotentis. Quid plura ? Perueni ante alias omnes : omnisque fortuna mea ita commutata est, ut non solum domus mea, uerum omnis uicinia fortunae meae fauorem senserit. Ita ergo educatus est, ita creuit, ut nullus unquam nutrientem molestiis infestaret. Factumque est, ut cum puer iam inter pueros lusum iret, et rediret, die quodam lusu rediens, interrogat dicens, Ubi sunt fratres mei ? O mater, cum eos hic non uideam ? Respondi, abesse ad pascua, nec ante uesperum redituros. Coepit flere, dolens, quod ipse cum eis non ierit. Solata sum, promittens. Mane facto, appositis quae et solis terrori et osculis fascinantibus opponuntur, puerum cum filiis meis ad pascua mitto. Sicque multis diebus facto, ecce die quodam uenit accurrens filius meus Danira, ualido clamore totam domum terrens : Accurrite celeres : nec enim fratrem meum Machumet, nisi mortuum inuenietis. Territus pater quaerit, quidnam acciderit. Ille tres uiros puerum e medio sociorum arreptum in montem eleuasse, apertoque uentre totum euiscerasse ait. Accurrimus amentes inuenimusque ut dixerat in monte, illaesum tamen. Rogamus queruli, quid nam acciderit ? Ille quasi terrefactus, Tres (inquit) uiri de pascuis arreptum huc eleuarunt. Quorum primus a pectore usque ad umbilicum nihil laedens aperuit, apertaque uiscera niue lauit. Succedens secundus, cor per medium scidit, et e medio granum nigrum eripiens, abiecit dicens, Haec est portio diaboli. Tertius † loca extergens, me ut fueram, et sum restituit. Quo facto me in una librae lance posuerunt, in altera decem uiros, et pars mea pependit. Apposuerunt et alias decem, et iterum partis meae pondus uicit. Sic facto, Sinite, inquit unus : Nec enim innumerabilis hominum multitudo huic aequi pendere posset. Osculisque mihi in capite et fronte datis, abeunt. Et ecce digito assignans, ait, Abeuntes nonne uidetis ? Hicque tanquam febre percussus, intremuit. Tremulum solliciti diuino, quoniam uicinum →

Asina Machumeti se inclinat.

Asina loquitur, testimonium reddens Machumeti.

Superstitio.

Danira filius Halimae, collectaneus Machumeti. Machumet puer euisceratus et repurgatus.

† al. lota. Machumet multis praeponderat. Quod uerum est sano intellectu. Augurium adhibitum Machumeto.

habebamus, adducimus. Cui cum rem exposuissemus, ab ipso audire uelle ait. Ille ab initio rem omnem per ordinem pandit. Aures diuinus attentus praebet. Vix dum finierat : Et ecce aruspex inflammatus spiritu, iniectis manibus arripit puerum, et adstringens exclamat : Hunc credite, si superstitem dimittimus, ruinam omnis fidei et religionis nostrae patimur. Pro turba deorum accurrite io populi, si quos deorum sacra mouent : nec tantam diuinitatis cladem patientes, me potius cum ipso pariter perimite. Hic ego uehementer irruens, puerum eripio. Domumque reducto consulit omnis uicinia, ut ab solitaria educatione puerum parentibus reddam. Credito consilio, cum puero Mecham tendo. Cumque per maiorem portam intrarem, in introitu portae senatus consederat. Hic et ego cum audiendo causas consedissem, puero ante me collocato, subito inter manus meas puer euanuit. Exclamo territa, quisnam subduxerit, aut sic ubi uisus fuerit ? Omnes uidisse negant : clamantem dementiae potius et furoris increpantes. Ingemino miserandas uoces, lachrymis profluens. Audientes plangentem, solatio accurrunt. Dumque circumstant, adstitit senex tremulus, ferula subnixus, monens ut Abhabel responsum quaeram. Cui cum respondi id s. * dos ne pro eo rogem frustra quem ipsi adeo suspectum habent, ait. Sequere ergo me, si tu desperas : Ego pro te orabo. Sequor. Ingressus itaque senex incuruatur Abel principi, sicque sociis diis per gyrum, datisque osculis, manibus et genibus Abel supplicat pro puero Machumet filio Abdalla, filii Abdalmutalib. Hic ipse Abel, omnisque illic adstantium et multitudo contremiscens intonat : Nosne stulte senex infestare uenis, eum nominans, qui in ruinam nostram natus est ? Abi hinc male sane. Itane te senium alienauit, ut tui oblitus aliena tractes ? Hinc ego, ingeminato dolore anxia recedo, cogitans, ut ante rumorem ego prior ad Abdalmutalib occupem, aggredior. Ille ut audiuit, uehementi furore concitus, ualido clamore totam urbem commouet. Arreptoque gladio : Quoniam, inquit, inuidia mihi nepotem ademit, ego hodie tantam caedem in Alchorais conficiam, quanta nullis audita saeculis : aut integram mihi uindictam reddat, ut saltem iram meam abundantia sanguinis satiet. Affluit turba magnatum et plebis. pauideque tremantibus aliis, procedentes principes solantur, dicentes : ut quid hic domine rex ? Nonne equorum cursu totam prouinciam lustrare possumus, ne ullus supersit locus, qui absconditum retineat ? Sic facto, frustra fatigati redeunt. Rex impatiens templum ingreditur, ut saltem deorum munere amissum recuperet. Audit interea praeconem coelitus clamitantem, iuxta fluuium Tuhene sub arbore heremi reperiendum. Prosiliunt rapidi : inueneruntque puerum, cum gaudio et exultatione magna reducunt. Ego regiis muneribus diues, laeta domum cum gratiarum actione rediui. etc.

Machumet hostis deorum.

Senatus in porta. Quo loco causas antiquitus actas esse, patet in Iob et Mose.

Querela deorum uidentium per Machumet se destruendos.

INCIPIIT CHRONICA MENDOSA ET RIDICULOSA SARACENORUM.

Libellus iste de uitis Machumetis et successorum eius, etsi non integer est, quod colligi potest ex primo libro Cribrationis Alcorani Nicolai de Cusa : non tamen ingratus erit studiosis, dum integrum nancisci liceat. Ostendit autem initia et pessimas artes, quibus imperium Machumeticum est conditum, quaedam etiam, quae lectioni Alcorani accommodata sunt.

- 10 In creationis suae primordio Deus, manu propria quatuor condidit, prout multorum Arabum, caeterorumque Saracenorum plurimum testimonium perhibet, et autoritas asserit. Ego uero Latinus interpres, eorum nomina silentio commendauit. Ut enim a latinitatis regulis prorsus sunt aliena, sic illi licet diligenter adnotata, penitus manerent frugis omnis expertia : Nisi quis uerborum prolixitatem, et foliorum augmentum, fructum extimet. Creauit igitur primo calamum, per cuius officium ad mundi finem ab ipsius initio cuncta praenotentur : Secundo, protoplastum primum Adam : Tertio, thronum : Quarto, paradisum. Ad Adae quidem plasmationem pugno suo Deus puluerem multicolore[m] collegit. Unde quaedam hominis in diuidua albedine, quaedam nigredine, quaedam colore medio :
- 20 quaedam item malicia, quaedam bonitate, sic caeteris qualitatibus participant. Propheta Machumetus Arabes alloquens, ait : Vos generationes LXX. nascendo secutae sunt : Omnibus gentibus probitate bonitateque praecellitis. Subsequenter et ipse perhibuit, Deum homini nomen imposuisse, priusquam crearetur. Eiusdem est, quod foetus in aluo materna per XL dies sperma perseuerat. Illud XL diebus sequentibus in coagulum sanguineum condensatur. Unde carnis foetus corporis lineamenta suscipiens, in diebus XL succedentibus formatur. Illi tandem quadragenario dierum numero sequente, angelus a Deo mittitur, ut animam inspiret illi, quatuorque necessaria praescribat, uidelicet quo uictu, quo uitae termino, qua sorte fruatur. Unde per Deum, praeter quem non est Deus, inter
- 30 damnandum quempiam et paradisum intercapedo solum cubitalis ex operationis suae meritis appareat, necessario redibit ad opera, quae ab angelo praescripta illum in ignem detrudent. Huius quoque conuersa siue conuersionem pandat. Spacia quidem temporum inter patres nostros primaeuos, tum inter se tum inter suos successores habita ita dinumerat. Adam praecessit Noë per MCCXLII annos. Post Noë quidem uenit Abraham, annis MLXXX. Inter Abraham autem et Moysen uoluti sunt anni DXV. Inter Moysen et Daud, D. et LXIX. Inter Daud et Christum, mille CCCL. Inter Christum et Machumetum, tandem DC. et XX. Sciendum est quidem, quoniam exceptis prophetis caeterarum gentium, inter Moysen et Christum de filiis Israëli facti sunt prophetae M. Inter Christum autem
- 40 et Machumetum quatuor. Ex praedictis itaque inter Adam et Machumetum, colligitur numerus annorum quinque millium CCCXXVI. Notandum item, quod Christi mater Maria, cuius totam uitam LXII anni mensi sunt, post ipsum quinquennii spacio superstes extitit. Super Adam defunctum Seth, Gabriele iubente, XCV orationes fudit. Cum dies autem hodierna numerum orando quinquaginta seruet, sciendum est, orationes quinque factas fuisse propter Adam hominem, XC uero propter ipsum patrem et ducem omnium gentium. Fuit quidem et est orationis initium, alla uuaackbar, id est, Deus et omnium →

Aliquid differentiae inter Arabes et Saracenos.

Quatuor deus principio creauit, calamum, Adam, thronum, paradisum.

Arabes omnes gentes praecellunt bonitate. quod olim Persae sibi arrogabant. Formatio hominis in utero. Anima inspiratur ab angelo. Fatum.

De temporibus rationes falsas ponit plerasque.

Israelitarum prophetae mille inter Mosen et Christum. Mariae uita annorum LXII quae V. annis post Christi ascensum.

maximus. Sciendum est, omnium prophetarum numerum esse centum XX millia : legatorum autem diuinitus missorum gentibus praedicatur CCCXV. Horum quinque fuerunt Hebraei, uidelicet Adam, Seth, Esdrik, Noë, Abraham. Arabes quoque quinque fuerunt, scilicet Huth, Schale, Ismaël, Schaib, Machumetus. Leges tamen optime praedicauerunt, tum uiribus atque potentiis tulerunt. Propheta primus Iudaeorum Moyse extitit, Christus ultimus. Est item scitu dignum, quod prophetis coelitus missi sunt libri CIIII. Quorum L. dati sunt Seth, Moysi testamentum, Christo Euangelium, Machumeto Alchoran. Omnium gentium sapientissimae sunt quatuor, uidelicet Arabes, Persae, Romani, et Iudaei. His namque caeterae collatae nihil censentur. Cum quidam cui per somnium apparuit Machumetus, gradum obtinens sextum cuiusdam celsi loci septem gradibus distincti, illud reuelasset ipsi, tale propheta responsum edidit : Locus ille mundum designat, suorum graduum numerus mundi spacium, uidelicet VII millia annos. In quorum sexto millenario ego uenio : post quem non est alius propheta uenturus. Finem quidem mundi propinquum clarificabit ortus solaris in occidente, et occasus in oriente. Sciendum item, quoniam cum Noem tres filios habuerit, scilicet Sem, Cham, et Iaphet, ex Sem processerunt utiles, boni uiri, uidelicet Arabes, Romani, et Persae. De Cham item bonitate uiri praediti, scilicet Aethiopes, Alhabaes, et Aegyptii. Orti autem sunt ex Iaphet † Obog et Magog, caeteraque gentes in Deum minime credentes. Propheta quaesitus, quando praeceptum est ipsum fieri prophetam ? Respondit, inter corporis Adae creationem, animaeque suae inspirationem. In filiis Himael Deus sibi praelegit Kyuem, et in filiis Kyuem Chorasc, et in illius filiis Hesim : Inter eiusdem filios Machumetum praelegit, et praeamauit. Eius quidem generatio totius simpliciter fornicationis expers, ex Adam legitime processit usque ad ipsum naturalem illius egressum ab aluo materna. Illique nascenti Deus lucem quandam imposuit, Chorasc uidelicet, quae (uelut plures perhibent) duobus millibus annis ante plasmationem Adae manibus creatoris inhaerens, ipsum adorauit, sicut et angeli. Hanc deinceps ab ipso Deo creante Adam, illius costis inclusam, sicut in terram, ipse detulit. Eandem item Deus in arca Noë costis misit. Ipsam itidem suscepit diuinitus Abraham, in ignem proiciendus. Consequenter quoque uentres illa maternas semine uicissitudinis ingrediens, ad Machumetum orientem peruenit, ipsum illuminans. Cuius haec est generatio.

SEQUITUR GENERATIO MACHUMETI.

Machumetum quidem genuit Abdalla, qui fuit filius Abdalmutalif : qui fuit Adamanef : qui fuit Facien : qui fuit Kaleph : qui fuit Morta : qui fuit * Kabni : qui fuit Lunay : qui fuit Paliff : qui fuit Phasce : qui fuit Melich : qui fuit Anascere : qui fuit Chinene : qui fuit Hudhaifa : qui fuit Mudicita : qui fuit Ylges : qui fuit Mudhar : qui fuit Schaad : qui fuit Aadiren : qui fuit Abhimaista : qui fuit Nisca : qui fuit Celif : qui fuit Amir : qui fuit Amubascar : qui fuit Acaba : qui fuit Abhuen : qui fuit Almucaien : qui fuit Numhib : qui fuit Kaab : qui fuit Thebit : qui fuit Ismael : qui fuit Abrahae : qui fuit Ydriff : qui fuit Staron : qui fuit Hut : qui fuit Felech : qui fuit Amer : qui fuit Farcastad : qui fuit Sem : qui fuit Noe : qui fuit Lemich : qui fuit Almuta Vuaslak : qui fuit Annast : qui fuit Kanok : qui fuit Bard : →

Numerus prophetarum : Horum prophetarum crebra est mentio in Alcoran. Christus ultimus Iudaeorum propheta. Libri sacri. Gentes sapientissimae.

Machumet sexto millenario mundi uenit. Origines populorum falsae, ut Gen. 10. etc.

*Gog. Propheta in libello hoc pro Machumet ponitur, per antonomasiam. De ista luce in natalibus Machumeti. *In Fortalicio fidei, ex libro generationis Mahurit talis est successio.*

Ismael. Cedar Hamel, Tebich, Hamessa, Adech, Adué, Adne, Mahak, Nisar, Muzar, Aliem, Emosera, Melich, Vain, Luue, Galibem, Caph, Mirrha, Coidai, Abdemenoph, Abdemutalif, Abdalla, Machomet. Non possunt barbara illa nomina recte instaurari sine libris Arabicis, nec etiam multum in his momenti est situm.

qui fuit Belchil, qui fuit Chamen, qui fuit Anusc, qui fuit Seth, qui fuit Adae protoplasti. Huius quidem generationis series sic ex ordine paterni sanguinis processit. Matrem illius Eminam, genuit Azohaar filia Veheb. Quam genuit Abdemilef. Abdemilef autem natus est ex Azoharata, filio Kileff. A quo primum naturae generis utriusque parentis sui coniunguntur. Natus quidem circumcisis et hilaris prodiens ex aluo materna, die lunae duodecima die mensis rabe, primo anno, anno Elfil post eius initium, sexagesima die eiusdem idem Elfil, Anno uicesimoquinto fundatum est Alkaba: anno uero quadragesimo Machumet propheta datus est. Elfil autem ille secum adiutorem ducens, Abruatam filium

10 Iacum regis Alhabasc in medio Almuhamam Mecham profunditus atque profectus dirutum Alkaba, ut sic iram suam saturaret, uindicta grauissima sumenda ob plenum pudore factum, uidelicet egestionem cuiusdam ciuis Mechensis, in templo ab Elfil ipso fundato, in cuius medio casulam similem Alkaba apud Mecham circuiendam peregrinantibus aedificauit, cum exercituum suorum uniuerso fere numero contritus est, et in partes minutas quasi grana frumenti redactus. Iniectu lapidum nigrorum ab aibus multimodis diuinitus missis, uindicatum scelus illud. Machumet quidem post septem dies ab ortu suo nutrici traditur. Pater in Yetrib animam expirauit. Quo deinceps mater sua cum illius tota pecunia simul et altrice puerum ferens, ipsum auunculis suis custoditum et educatum tradidit. Finitis

20 autem annis quatuor ab ortu, mater inde rediens, Mecham in itinere praeoccupata migravit. Puer itaque a nutrice sua commissus auo suo, scilicet Abdaalmutalif, ipsum patronum et alitorem beniuolum sortitus est octo annorum spacio. Seraphim quoque per terminum semper auditus, nunquam uero uisus, sibi curam atque custodiam impendebat. Cui consequenter Gabriel archangelus datus est custos per uigintinouem annos. Ille quidem annorum quadraginta legem a Gabriele sibi commissio suscipiens, per triennium illam omnibus, praeter admodum paucos, scilicet credentes, occuluit. Emensis autem XVIII mensibus a tempore quo sui factores illum ducem atque primatem statuerunt, a Gabriele archangelo Hierusalem ductus, ab eodem est illic in coelum subleuatus. Unde ad

30 terram facto descensu, sociisque sibi iunctis, uidelicet Eubogara, et Ali, ac Zaid, profectus Athaiff publice docuit, communiter perhibens, se prophetam esse. Indeque Mecham reuersus est. Annis tamen decem uelut gyrouagus nunc hac nunc illac gradiens, quocumque scilicet spes aliquos ad Deum legemque conuertendi duxit eum, procul dubio pollicentem paradisum conuersis, fere nihil ironiae ridiculique unquam gessit, indeficienter tamen et efficaciter insistens. Unde singulis in domibus eam allexit. Tandem in loco sui comitatus Alabem turbam LXX uirorum iam per eum conuersorum, conquerentem eum tanto labore torqueri, praedicationisque latentis cura tabescere, cum iam potens esset legem uiribus inferre, uenientem aspiciens, a comite suo pertimescente quaesitus, quidnam esset

40 illa cohors? Inquit illam suae legis esse, nequaquam ulterius hic passuros, sed legem manu collata illo aduentus sui potente constanter affirmabat, et legem uiribus illaturos: cum iam nulla domus credentis expers maneret. Illis quidem sic eum consulentibus, quid sua uoluntas diserneret? Inquit ille: Mea quidem uoluntas exigit, uos mandata legis penitus exequi, et sibi in diuitiis ac paupertate conuiui: Et uos alterna firmaque dilectione quasi filiali, uel propria →

Pater illius fuit Hayop.

Mors parentum Machumet.

*Angeli custodes Machumeti.
De hoc uanissimum commentum in libro Halmahereig.
Summatim autem refertur a Richardo in Confutatione Alcoran.
Subintrauit ut uulpes et clam operatus est mysterium iniquitatis, donec confirmatis partibus existimauit seui aliquid posse.
Doctrina Machumet uerbo.
Nam in animo cogitauit amplitudinem sibi comparare: ut Alcoran satis docet.*

perfrui : Et a uobis nullatenus alienas uxores fornicatorie respici : uos item a malis abstinere, et illa prohibere, bona persuadere, et perpetrare : Et in Dei nomine lites peragendo, metum uimque inferendo circa pascha decimi diei dulhega leges inserere summo desiderio. Vobisque pro talibus operibus paradisum uere promitto. Unde Zaid filius Zuzara fidem sumpsit prophetae, sibi fidem suam mutuo tradens, caeterique similiter auxilium illi fortiter gerendi. Mecham itaque profectus, secum ducens Eubocaram, et Ali, atque Zaid, et Thalha, ac Bibel conuerti, suaeque legis mandata sequi fecit. Comen et Zaid, et Talha, ac Azubair, caeterosque tot, quod numerum quadragenarium impleuerunt, cum Aomar, qui gladium suum euaginans

10 Deum iurauit, se nullatenus ultra passurum diuinam inuocationem legisque suae celebrationem occulte fieri. Viribus enim notatur suae uiam fortis armatus inuenit : Ensisque timor saepius plus quam rationis amor efficit. Deinceps ergo armatae fortisque manus uiribus propheta confisus, aperte multa cum audacia praedicauit, cum ense, cum ore proficiens : Deoque iubente cum exercitu Yetrib aggressus est. Ipse quidem et Eubocara Yetrib tendentes, caeterisque uisis exire praeter Ali depositorum custodem, ut illis redditis eum sequeretur, admonet. Fauri, cauernam ingressi, per trium noctium duorumque dierum spacium ibi morati sunt. Quo duobus sibi camelis adductis, ab Amer et Abdala, inde minabat perrexerunt. Ubi noctis dieique mora consumpta, quendam scilicet Aomar adibant : Cum quo

20 quadriduana mora peracta, Ietrib uadentes, illam ingressi sunt feria secunda, die duodecima rabe primi. Ubi bonorum multitudine conuersorum perenni constipatus, septemdecim mensibus non alias quam centum uersus Hierusalem orationes fudit. Deinde ab ipso Deo castigatus, orando uersus Alkaba faciem suam uertebat.

*Ensis saepe plus
quam ratio efficit.
Qui gladium accipit,
gladio peribit.*

**QUALITER EXPUGNATA MECHA VIOLENTER LEGEM SUAM
IMPOSUIT, ET IN PROPHETAM SIMUL ET IN REGEM ELEVATUS SIT,
ET DE TOTA VITA EIUS USQUE AD MORTEM.**

Romodam igitur die XIII. feria VI. anno secundo post exitum suum a Mecha, eiusque derelictum, uel post eius biennium seu triennium, ut placet Abbohut, certamen certauit primum. Secundum autem, die Albandara seu Zeabb, anno quarto, seu quinto secundum alios, peregit. Anno quidem sexto in mense dulcada * apre albudembie pugnauit. Anno uero septimo, in quo suam peregrinationem Romadam Mecham expugnauit : ubi per XV. noctes moram impendens, orationes deuote fudit. Inde profectus Hunaim, gentem Illiche Vezin mensis Schauuel medio repertam deuicit. Unde multa trophaei spolia sumpta uiritim diuisit. Consequenter ciues Tharf obsedit menstruo spacio. Unde fatigatus absque captione discedens, Ietrib usque peruenit. Mechae deinceps dominio ditauit Azeib, qui secundum quosdam eodem anno uidelicet octauo, Arabibus, aliisque multis Saracenis comitatus, Mecham peregrinando petiit. Fuit autem eodem anno praefectus Mechae Moaad filius Gadel manu prophetae, ut Alchoran iuraque tenendo in pecuniarum diuisione morte ueniente doceret. Anno quidem octauo, mense Raieb, Machumet cum exercitu suo Tambich profectus, templum usque in diem hodiernum durable constituit. Illic ab ipso quidem missi Zalid, et Meluuelid,

30 ad Alozaida filium Almataliff regem Aliendel, illum sibi tributarium effectum →

40

*Primum praelium
Machumet apud
Mecham.*

in regno suo dimiserunt. Machumet Iechibrit reuersus, Eubocharam misit Mecham, iniungens, ut cum gente sua peregrinationem faceret, et edicens, ne quis ulterius nudus illic egrederetur, nec quispiam praeter homines suae legis intromitteret. Et si tunc, anno uidelicet X. credentium tantum populus accessit. Eodem etiam anno reges circumquaque cirtis suis admonuit, et ad legem suam beniuole suscepit. Direxit item nuncios suos cum eadem admonitione, ad regem Persarum, uidelicet Rezre, Abdalha. Misit quoque Dechera filium Aaifa, ad Romanorum imperatorem. Et Aomar filium Alasci, ad regem cinne : et Alale, ad imperantem duobus fretis : et Animarata filium Mumaia, ad regem Aethiopiae : Achatib filium Rabea, ad 10 Iabala regem Hesthem : et Stuna, ad Alumkariz, regem scilicet Alexandriae. Eodem item anno in praedicta peregrinatione Dulhada quinque diebus residuis Machumet Mecham ueniens, diemque festum expectans, hominibus publice leges atque iura monstrauit. Unde Ietrib reuersus, ubi per totum Dulcheia, residuum anni scilicet XI. terminum, et sequenter per totam almuhara atque Saphar permansit. Ubi feria secunda mensis rabe primi XII die, in quarto scilicet Ietrib primum ingressus est, uitam expirauit. Illis igitur † alhigeram integre decenne spacium mensum est. Smumopere quisque diligenter attendat, omnem hominem ineuitabiliter morti succumbere. Loco quem Deus suae sepulturae praelegit, in 20 domo Aiscae mulieris suae, filiae Eubocare, qua teste per morbum cardiacum obiit, sepulchrum in loco suae dormitionis, ubi die adhuc hodierna templum uidetur, ex lateribus coctilibus sibi stratum est. in quo corpus suum est conditum, tribus albis pannis inuolutum, ubi nec peplum affuit, nec interula. Quidam quaesiti, cuius aetatis esset, illi perhibebant, ipsius mentum raris canis albescere. Illam tamen caniciem mentum musto caeterisque perunctum occuluit. Aly quidem a quibusdam interrogatus de illius qualitatibus, respondebat, illum habuisse caput immensum, faciem albedinis et ruboris innati participem, barbam prolixam, pedes optima compositionis atque coloris. Gradiendo quidem aquae fluxum ab alto in imum imitabatur. Idem ipse asserit, se nunquam uidisse quenquam tanto decore talique forma praeditum. Eius quippe facies omnium gentium faciebus luce 30 praefuit. Nec minus cordis benignitate magnanimitateque ualuit. Unde quadam die equo currens sella carente apud Ietrid, cum homines illius casum timerent ob equi cursus impetum, nimiumque turbarentur, ille securus inquit, Aequoris similem inueni. Cum illi proponenti Romano imperatori chartam mittere, diceretur, ipsum minime literis adhibiturum nisi sigillatis, annulum argenteum sigilli formam habentem fieri iussit, et eidem insculpi, Machumet nuncius Dei. Apud ipsum quidem eandem dignitatem obtinuit Teidam filius Kakiz, quam apud regem iusticiarius. Scriptores sui fuerunt Zaidz filius Thebit, et Inoaypha filius Effitu. Exercitus XIX eduxit. Bis peregrinatus est. In Dulhada Mecham quater uisitauit. Anno quoque sequente in Dulcada semel, et in eodem mense uice secunda, cum 40 praedam adductam de Humani distribuit. Tertioque in consimili mense peregrinationem efficiens, Mecham aduenit. Suae quidem uitae spacium LXIII anni mensi sunt. Perhibuit post illum autem XII ex natione Chorasc sui uice posituros. Quorum primus, uidelicet Eubokare, uita breuis erit. Secundus autem Arabs erit optimus, molendini quidem dominus, scilicet Aomar filius Alathab, uitam longam ducturus. Tandem ob iustitiam perimetur. Propheta uisum suum ad Ademen uergens, illum sic affatus est : Si tibi Deus camisiam induerit, nunquam tuae uoluntati parens auferre coneris. Sin autem, per Deum cuius manibus →

Ietrib.

Legationes circummittens ad principes inuitat ad suam superstitionem.

Alhigera, id est, regnum

Forma Machumet.

Benignus et magnanimus.

Titulus Machumet in finitis partibus modestior uicariorum Christi. XIX expeditiones suscepit. Aetas Machumeti.

interest anima nostra, non erit camelo transitus per acus foramen difficilior, quam tibi ingressus in paradisum. Ipse quoque testatus suae legis praecepta, omniumque sequentium praelatorum constanter atque diligenter obseruari usque ad finem XII. uicariorum suorum decorasse. Maximae quidem turbae secutae illum, sic locutus, domumque reuersus, quaerentique rerum euentus post illos XII. ille respondit : Contrarietates contrarietates. Ac ei dicunt : Abdalla filius Monoz interrogatus, inde perhibuit prophetam affirmasse XII. suorum post se dominaturos, secundum morem et numerum subditorum Moysi. Machumet hortum quendam ingressus, suo clienti familiari, uidelicet Neg iniunxit, quatenus percutientem portam
 10 extrinsecus introduceret, duplicique gaudio laetificaret dicens : quoniam post me populum meum reget, et paradisum praemium suscipiet. Ille igitur praeceptum Dei sui properans perficere, Eubokaram extrinsecus repertum nimium exhilarat. Secundo quoque domini sui iussu Aomar percutientem introducens inquit, Post Eubokaram regnabis, et paradisum possidebis. Tertio uero percutienti scilicet Odmem, seruiens praedictus ore prophetae monitus ait, post Aomar regni gubernacula sortieris, et per caedem uita priuaberis. Ille quidem introgressus, hoc audito molestus prophetam curiosissime conuenit : Post tuae legis professionem nec me mendacio pollui, neque membrum uirile cum dextra tetigi. Respondens
 20 autem propheta, sicut proculdubio futurum affirmauit. Cuius sententia est, Nullum praelatum ingressurum paradisum, nisi populo sibi commissio optime praeerit, prout sibi disposuerit. Omnis quidem X. hominum regimini praesidens, ad iudicium manibus mento stricte suppositis ueniet. Quas libere semouere sibi licebit, si regendo iustitiam exercuerit. Sin autem, immotae manebunt, usquequo cunctorum iudicium terminetur. Omnis exauditor mei, Deum exauditorem inueniet. Hocque de uicariis meis penitus censendum. Unde nec ipse Deus exaudiet, non audientes me, seu meos. Ipse propheta semel in templo fuit praedicans. Inquit, Si quilibet Aethiops seu captiuus uobis praepositus fuerit, illum sicut me diligenter audite. Omnium hominum Chorasc boni bonos, malique malos imitabuntur. Meae quoque legis dignitas et obseruatio perseuerabit,
 30 quamdiu de Chorasc XX superstites erunt. Mei quoque successores habitu uilissimo potentur, usque ad triginta annos. Ultra uero ornatibus gaudebunt, atque superbia. Sciendum item, omni prophetae quatuor consiliatores esse datos, duos scilicet coelestes, sicut huic Michaëlem et Gabriëlem, duosque terrestres, quales sunt Eubokara et Aomar. Asserebat quibem Moaxi filius, Ocfm se audisse prophetam dicentem, quod illi de Corasc prae caeteris instituta gubernacula tractabant : Post mortem tamen omnia praecepta legis obseruent, iuraque peragant ex doctrina Eubokarae et Aomar. Illius item praenunciatum est ore, post se trigintaduos subsequi, Deoque sibi mendacium impositurus. Quorum unus, scilicet Alasuued, rex erit Chanaa, ubi subtilissimum est artificium pannorum sericorum.
 40 Alius quidem, scilicet Musthaleime, regno cui nomen † Aliemania, dominabitur.

Nullus praelatus paradisum ingrediatur, nisi populo suo bene praeerit.

Obedientia.

Vaticinium. Machumetis de luxu et superbia posterorum. Quatuor consilarii singulis prophetis

Porte Aliemoma, ut inferius.

DE SUCCESSORE EIUS EUBOCARA.

Communi igitur assensu prophetae praesagium comitante, regni gubernacula legisque curam suscepit Eubokara, cui cognomen Abdalla. Huius autem pater fuit Odmem, filius Amir : Amir autem genitus ex Amara, filio Kaab. Kaab autem fuit filius Zaid, filii Thaib, qui genitus est ex Murra. In quo eius atque prophetae † non concurrunt. Mater quidem eius Celine, cui →

Vocatur etiam Ebuberk, et Empokora. † Naturae, uel natiuitates.

cognomen Oamalasair. Illa autem genuit Kathriam, nisum Amace : qui fuit natus Kaab. Kaab quidem genitus est ex Zaid, filio Kaib, filio Morrae. Sublimationis quidem illius die mortis prophetae celebrate principes extiterunt, Bestie, et Aomar, et Bobaida fauore. Ipse quidem eleuatus, impugnando malos et incredulos ad legem conuertit : quam ipse penitus more prophetae tum firmiter obseruauit, tum caeteros hoc idem facere coegit. Mendaces autem praedictos, scilicet Almustai, Hileme, et Holesuued peremit, et Aliemoma in suam seruitutem redegit : dolosumque Talha captiuauit. Unde nec quis illi resistere quiuit. Eius color subniger extitit : statura mediocris : barba rara atque proluxa. Fuit quidem et
 10 macilentus, manus † aichuina, tingere solitus. Phtisis ipsum consumendo, per XV. dierum spacium infestans, mortem * illutit illi. Super quem duobus pannis inuolutum orationibus fuis ore † domar, iuxta prophetam sepultus est : Qui anno alhigere et III menses ac XIII dies est priuatus uita. Propheta Deum exorans inquit, Tu Deus genti misericordiam atque protectionem praebe, per Eubokaram et Aomar in lege firmissimam.

† Non possum
 coniectare quid
 scriptum sit.
 * Intulit.
 † Aomar.

SEQUITUR DE AOMAR, SUCCESSORE EUBOCARE.

Aomar consequenter legem, et diligentem curam legis administrauit. Ille quidem patrem habuit Alhata, filium Alphail, quem genuit Abdalore filius Reia, filii Adii, geniti ex Kaab. A quo rami generis illius atque prophetae prodeunt. Natus autem
 20 ex matre Khacuna filia Oscib, quem genuit Almughira, filius Abdalla. Illum autem genuit Aomar, filius Maktum. Ille quidem, sicut Eubokara, primitus nutu prophetae sublimatus, legem indeficienter obseruauit : populum sapienter uirtuoseque rexit : numerosis exercitibus multas suae potentiae terras subiugauit. Ipsius iussu ob ritum sunt congregati ter scripti : At scriptores pro modo sui meriti remunerati. Ipse rursus primo singulis templis orationes sic in mense Romodan fieri praecepit, et ordinauit, ut mense completo totus Alchoran perlegeretur. Annulum gessit prius habitum a propheta, consequenter ab Eubokara. Scriptores eius fuerunt Abdalla, et Zaid filius Thebit. Ipse quidem longus extitit, subniger, caluus, barbam habens raram, et semper albedine tinctam, manu quoduis opus optime peragens. Interfecit eum tamen captiuus Almigira. Vitam suam mensi sunt
 30 sexagintatres anni. Iuxta prophetam et Eubokaram sepulturam sortitus est. Annis singulis Mecham peregrinatus est. Morbo grauatus, uitae termino ueniente praecepit, ut communi consilio sui loco uiceque fungeretur, qui melior digniorque inter septem ab illo praelectos, uidelicet Odinn, Ali, Thalha, Azur, Ubair, Caad, Abdarakem. Qui praecedens, hoc audito, dixit : Regnum ego renuo, sed deliberemus, quis aptior uideatur. Electionis igitur dignitatem Odinem obtinuit, qui C. etiam solis portionem accepit ab Auff filio Abdarakinum. Qui patre iubente, ut de pecunia sua singulis residuis Dobera. C. praeberet solis, singulis praeter Odinem quadraginta contulit. Regnauit quidem Aomar decem annis et sex mensibus, uno die minus. Qui subleuatus decimotertio anno alhigero uitam
 40 uigesimoquarto finiuit. Praecepit propheta, ut iuxta eum sepeliretur, ubicunque mortuus. Omnis teste propheta uitam exuens, absque consiliatore bono, more bestiali morte mala perire perhibetur.